Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 2811/2018

Indica ao Poder Executivo Municipal que efetue a revitalização da sinalização de solo em parada de ônibus no Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja efetuado serviço de revitalização da sinalização de solo em ponto de ônibus no cruzamento da Rua Bélgica próximo ao cruzamento da Rua Portugal Jardim Europa.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Moradores do bairro se dizem inconformados com o número de carros que sofrem pequenas colisões no local supramencionado. Alegam que, alguns veículos já foram abaloados mais de uma vez por ônibus, devido a falta d sinalização.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de abril de 2.018.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

d652d1c8-b740-4421-88ac-623f49316f2b.png
PROTOCOLO 4713/2018 - 20/04/2018 13:43

image1.jpeg

image10.jpeg